
Российская Федерация - 
Республики Хакасия 

' Администрация Бейского района 
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от sfif- июня 2024 г. с. Бея

О внесении изменений в 
постановление администрации
Бейского района Республики Хакасия 
№ 209 от 30.03.2022 «Об установлении 
размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждениях Бейского района, 
реализующих образовательные
программы дошкольного
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -• ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 
Хакасия от 10.06.2024 № 358 «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Республики Хакасия от 13.11.2015 № 595 «Об утверждении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования», в целях обеспечения 
доступности дошкольного образования ‘в Бейском районе, создания условий для 
повышения качества образовательных услуг в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, руководствуясь ст. 14 Устава муниципального образования Венский район, 
администрация Бейского района,

1. Внести в постановление администрации Бейского района Республики Хакасия 
№ 209 от 30.03.2022 «Об установлений размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
Бейского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 
следуюг”"1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ВЕРНА
BblCaO i 0 PAi-IOHfi



« и .  Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, с 10,5 -  часовым режимом пребывания воспитанников в 
группе, в размере 89,0 рублей на одного ребенка в день, но не выше максимального 
размера 1 960 рублей в месяц на одного ребенка, в следующих дошкольных 
учреждениях:

-Муниципальное бюджетное дошкольное, образовательное учреждение
«Кирбинский детский сад Ручеек» (МБДОУ «Кирбинский детский сад «Ручеек»):

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Куйбышевский детский ‘ сад «Колобок» (МБДОУ «Куйбышевский детский сад
«Колобок»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Бейский 
детский сад «Ивушка» (МБДОУ «Бейский детский сад «Ивушка»);

-Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Бейский 
детский сад «Ромашка» (МБДОУ «Бейский детский сад «Ромашка»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Бондаревский детский сад «Солнышко» (МБДОУ «Бондаревский детский сад 
«Солнышко»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Бейский 
детский сад «Родничок» (МБДОУ «Бейский детский сад «Родничок»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Табатский детский сад «Ветерок» (МБДОУ «Табатскии детский сад «Ветерок»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Новокурский детский сад «Лучик» (МБДОУ «Новокурский детский сад «Лучик»).

1.2. подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях, с 9 -  часовым режимом пребывания 
воспитанников в группе, в размере 85,0 рублей на одного ребенка в день, но не выше 
максимального размера 1 872 рубля в месяц на одного ребенка, в следующих 
дошкольных учреждениях:

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Новотроицкий детский сад «Солнышко» (МБДОУ «Новотроицкий детский сад 
«Солнышко»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сабинский детский сад «Березка» (МБДОУ «Сабинский детский сад «Березка»);

-Муниципальное бюджетное' '  дошкольное * образовательное учреждение
«Волынемонокский детский сад «Сказка» (МБДОУ «Болыиемонокский детский сад 
«Сказка»);

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Буденовский детский сад «Солнышко» (МБДОУ «Буденовекий детский сад 
«Солнышко»).

2. Настоящее постановления вступает в силу с 01.07.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Гартвих И.В.

й  !• Р  П  Д

\ \

КОПИЙ, А дм инистрации - :• л :•
\ /  X < 4 Т Л  Акодьзина

Н!П ■
А (. '

ВрИП Главы Бейского района



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-21T07:57:31+0500




